5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021.
AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

016/2020 -CPP
O DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESPÍRITO
SANTO torna público, por meio
da Comissão Permanente de
Pregão - CPP, o cancelamento do
Pregão Eletrônico nº 16/2020, por
força da procedência da impugnação
apresentada em face do referido
edital.

Vitória, 05 de janeiro de 2021.
Maria Chrystina Do Nascimento
Pregoeira Oficial da CPP/DETRAN

Protocolo 637909

RESULTADO DO CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 016/2020

Processo nº 2020-B6118
O DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO-DETRAN│ES, de
acordo com o Art. 37 da CF/88,
torna público que não houve
recebimento de propostas referente
ao Chamamento Público de locação
de imóvel para instalação e fun-
cionamento do Pav de Ibitirama/
ES, publicado em 15/12/2020.
Resultado “DESERTO”.

Vitória/ES, 05 de janeiro de 2021.
JEAN PEREIRA DA SILVA
Presidente CPL/ DETRAN-ES

Protocolo 637900

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

- SEMOBI -

Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE ABERTURA, ANÁLISE
E JULGAMENTO DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO
(REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA)

Modalidade: Concorrência
Pública Nº 009/2020
Órgão: Departamento de
Edificações e de Rodovias do Espírito
Santo - DER-ES
Processo Nº: 64897230
Objeto: Aviso de Abertura, Análise
e Julgamento Documentos de
Habilitação (Reunião Extraordiná-
ria), contratação de empresa para
construção do DEPARTAMENTO
DE POLÍCIA DE ARACRUZ-ES,
abertura documentos da empresa
ATIVA CONSTRUÇÕES E IN-
CORPORAÇÕES EIRELI CNPJ
Nº 35.804.614/0001-00, em
atendimento ao item 10.14.3 do
Edital, por se tratar de ME/EPP, para
(Sessão Extraordinária).
Abertura da Sessão Pública:
08/01/2021 (quinta-feira) às 14:00h
Local da realização da sessão
pública: Av. Marechal Mascarenhas
de Moraes, nº 1501, Ilha de Santa
Maria - Vitoria/ES (Auditório do
DER-ES).
Contato: (27) 3636.2009 - 4507,
para esclarecimento de dúvidas
mailto:cpl-edificacoes@der.es.gov.
br.

Vitória/ES, 05 de janeiro de 2021.

CPL-Edificações/DER-ES
Protocolo 637664

AVISO RESPOSTA RECURSO E
IMPUGNAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública
Nº 002/2019

Órgão: Departamento de
Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES

Processo nº: 86575473/2019

Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços espe-
cializados de engenharia consultiva
para supervisão e apoio técnico das
atividades de fiscalização técnica,
ambiental e de regularidade
trabalhista, fiscal e previdenciá-
ria das obras rodoviárias a serem
executadas nas áreas sob jurisdição
das Superintendências Executivas
Regionais I, II, III (Norte e Sul)
e Superintendência Executiva de
Empreendimentos Urbanos do
Departamento de Edificações e
de Rodovias do Estado do Espirito
Santo - DER-ES, subdivididos em 5
lotes.

A Comissão Permanente de
Licitação do DER-ES comunica aos
interessados que, após análise do
RECURSO interposto, intempes-
tivamente, pela empresa Nova
Engevix Engenharia e Projetos S/A
e das IMPUGNAÇÕES interpostas,
tempestivamente, pelos Consórcio
Prosul - Engespro - ViaPonte -
Consane e Consórcio Supervisor
DSFS, a Comissão DECIDE-SE por
NÃO CONHECER o referido Recurso,
de sorte a manter incólume
o resultado do julgamento de
habilitação.

A decisão supracitada foi submetida
à apreciação da autoridade imediata
superior, conforme determinação
legal, e esta, no exercício de
sua competência, ratificou o
entendimento da Comissão.

Vitoria-ES, 04 de janeiro de 2021

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS
SANTOS
Presidente da CPL para Obras de
Rodovia do DER-ES

Protocolo 637889

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública
Nº 002/2019

Órgão: Departamento de
Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES

Processo nº: 86575473/2019

Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços espe-
cializados de engenharia consultiva
para supervisão e apoio técnico das
atividades de fiscalização técnica,
ambiental e de regularidade
trabalhista, fiscal e previdenciá-
ria das obras rodoviárias a serem
executadas nas áreas sob jurisdição
das Superintendências Executivas
Regionais I, II, III (Norte e Sul)
e Superintendência Executiva de

Empreendimentos Urbanos do
Departamento de Edificações e
de Rodovias do Estado do Espirito
Santo - DER-ES, subdivididos em 5
lotes.

Lote 01
Empresa Vencedora: Consórcio
Supervisor DSFS
Valor Global do Lote: R$
19.316.584,48

Lote 02
Empresa Vencedora: Consórcio
Supervisor DSFS
Valor Global do Lote: R$
20.253.027,82

Lote 03
Empresa Vencedora: Concremat
Engenharia Tecnologia S/A
Valor Global do Lote: R$
15.565.267,61

Lote 04
Empresa Vencedora: Consórcio
Supervisor Strata/HPT
Valor Global do Lote: R$
15.930.590,08

Lote 05
Empresa Vencedora: Consórcio
Prosul - Engespro - Viaponte -
Consane
Valor Global do Lote: R$
16.106.812,27

Contato:  mailto:licitacoes@der.
es.gov.br / 3636-4458.

Vitoria-ES, 04 de janeiro de 2021

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS
SANTOS
Presidente da CPL para Obras de
Rodovia do DER-ES

Protocolo 637892

AVISO HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública
Nº 002/2019

Órgão: Departamento de
Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES

Processo nº: 86575473/2019

O Diretor-presidente do DER-ES
HOMOLOGA, em todos os termos,
os procedimentos contidos no
Processo n.º 86575473/2019,
objetivando a contratação de
empresa para prestação de serviços
especializados de engenharia
consultiva para supervisão e
apoio técnico das atividades de
fiscalização técnica, ambiental
e de regularidade trabalhista,
fiscal e previdenciária das obras
rodoviárias a serem executadas
nas áreas sob jurisdição das Supe-
rintendências Executivas Regionais
I, II, III (Norte e Sul) e Superin-
tendência Executiva de Empreendi-
mentos Urbanos do Departamento
de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espirito Santo - DER-ES,
subdivididos em 5 lotes.

Lote 01
Empresa Vencedora: Consórcio
Supervisor DSFS
Valor Global do Lote: R$
19.316.584,48

Lote 02
Empresa Vencedora: Consórcio
Supervisor DSFS
Valor Global do Lote: R$
20.253.027,82

Lote 03
Empresa Vencedora: Concremat
Engenharia Tecnologia S/A
Valor Global do Lote: R$
15.565.267,61

Lote 04
Empresa Vencedora: Consórcio
Supervisor Strata/HPT
Valor Global do Lote: R$
15.930.590,08

Lote 05
Empresa Vencedora: Consórcio
Prosul - Engespro - Viaponte -
Consane
Valor Global do Lote: R$
16.106.812,27

Vitoria-ES, 05 de janeiro de 2021

ENGº LUIZ CESAR MARETTA
COURA
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 637893

Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano  -
SEDURB -

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2020

A Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano - SEDURB,
através de sua Comissão
Permanente de Licitação, vem
tornar público, aos interessados,
que a empresa DP BARROS
PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO
LTDA. interpôs, tempestivamente,
recurso administrativo em face da
decisão que classificou a empresa
Paulitec Construções Ltda. na
Concorrência nº 002/2020,
com resultado publicado em
23/12/2020, em conformidade
com o processo administrativo nº
2020-4L7T9. Informamos que as
razões do recurso e os documentos
referentes ao procedimento
licitatório se encontram à
disposição das licitantes para
consulta, ressalvado o prazo de 05
(cinco) dias úteis para impugnação
do recurso, a contar da data desta
publicação.
Vitória, 05 de janeiro de 2021.

Fernanda Mello Pereira
Presidente da Comissão

Permanente de Licitação e
Pregoeira/SEDURB

Protocolo 637882

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 5 de Janeiro de 2021 às 21:57:34
Código de Autenticação: 716491c1